
HMYZ – hádanky   6. třída    25. 3. – 1. 4. 2020 

Uhodneš zástupce hmyzu? Odpovědi si zapiš do sešitu. 

1. Hádanka: 

Co to z květu na květ létá, 

sladký nektar při tom splétá? 

Pracovitá, i když drobná, 

dělnice a ne královna. 

 

2. Hádanka: 

Černá, bílá, červená, 

co to asi znamená? 

Na ruku mi klidně sedne, 

všechny tečky sečtu hnedle. 

 

3. Hádanka: 

Co to vidím právě? 

Tolik barev v trávě. 

Jeden hezčí nežli druhý 

křídla mají samé kruhy. 

 

4. Hádanka: 

Skok doprava, skok doleva, 

překážky tak hravě dává.  

Zelená je jako tráva, 

není vidět, to se stává. 

 

5. Hádanka: 

Žlutočerný má svrchník, 

bzučí jako vrtulník. 

Ani včela, ani vosa, 

nektar z květů pilně sosá. 

 

Odpověz: 

 

a) Jaký typ křídel mají zástupci z hádanek (blanitá, žádná, kožovitá, krovky, 

polokrovky, kyvadélka, blanitá s barevnými šupinkami)? 

 

b) Který zástupce má na končetinách košíček a kartáček? 

 

c) Který zástupce má přizpůsobeny končetiny ke skákání? 

 

d) Kteří zástupci mají kousací ústrojí a kteří sací (případně lízavě sací) ústrojí? 



 

 

 

 

 


